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For Purpose-Built Rental Housing Projects throughout the City, 100% of the Revitalization Amount on the 
Parcel where the project is subject to a Housing Agreement (for up to 10 years) and is in compliance with the 
OCP Future Land Use designation as at May 30, 2011.  A tax incentive for rental housing will only be 
considered when the vacancy rate is at or below 3%; 

 
 

7. Term of Tax Exemption – provided the requirements of this agreement, and of the City of 
Kelowna Revitalization Tax Exemption Program Bylaw No. 9561, are met the Tax Exemption shall 
be for the taxation years 2019 to 2028, inclusive. 

 
8. [deleted] 

 
 

 
9. Compliance with Laws – the Owner shall construct the Project and, at all times during the term 

of the Tax Exemption or any renewal term, use and occupy the Parcel and the Project in 
compliance with all statutes, laws, regulations and orders of any authority having jurisdiction 
and, without limiting the generality of the foregoing, all federal, provincial, or municipal laws or 
statutes or bylaws, including all the rules regulations policies guidelines criteria or the like made 
under or pursuant to any such laws. 

 
10. Effect of Stratification – if the Owner stratifies the Parcel under the Strata Property Act, then the 

Tax Exemption shall be prorated among the strata lots in accordance with the unit entitlement of 
each strata lot for: 

 
a. the current and each subsequent tax year during the currency of this agreement if the strata 

plan is accepted for registration at the Land Title Office before May 1; or 
 
b. for the next calendar year and each subsequent tax year during the currency of this 

agreement if the strata plan is accepted for registration at the Land Title Office after 
May 1; 

 
so long as, if the Project is the subject of an operating agreement between the Owner and the 
Provincial Rental Housing Corporation, the Owner is in compliance with the operating agreement. 
The Owner agrees to provide written confirmation to the City regarding the Owner’s compliance 
with the said operating agreement, satisfactory to the City, upon the City’s reasonable inquiry. 

 
11. Cancellation – the City may in its sole discretion cancel the Tax Exemption Certificate at any 

time: 
 

a. on the written request of the Owner; or 
 
b. effective immediately upon delivery of a notice of cancellation to the Owner if at any time 

any of the conditions in the Tax Exemption Certificate are not met. 
 

c. If the Owner is subject to an operating agreement with the Provincial Rental Housing 
Corporation and is not in compliance with the operating agreement. 

 
If such cancellation occurs, the Owner of the Parcel for which the Tax Exemption Certificate was 
issued will remit to the City an amount equal to the value of any Tax Exemption received after 
the cancellation of the Tax Exemption Certificate. 
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PURPOSE-BUILT RENTAL HOUSING AGREEMENT 

THIS AGREEMENT dated for reference ____________________   affects: 

LEGAL DESCRIPTION OF PROPERTY SUBJECT TO THE AGREEMENT: 

LOT 1 PLAN 92715 

(“Land”) 

And is 

BETWEEN:    1017476 BC Ltd. 
1700 – 1681 DICKSON AVE. 
KELOWNA, BC  V1Y 0B5 

("Owner") 

AND: 

CITY OF KELOWNA, a local government incorporated pursuant to the Community 
Charter and having its offices at 1435 Water Street, Kelowna, B.C. V1Y 1J4 

("City") 

GIVEN THAT: 

A. The Owner has applied to the City for rezoning of the Lands to permit the construction of a housing 
complex that will include purpose-built rental housing units, as defined in this Agreement, on certain lands 
more particularly described in this Agreement; 

B. The City may, pursuant to section 483 of the Local Government Act, enter into an agreement with an 
owner of land that includes terms and conditions regarding the occupancy, tenure, and availability of the 
housing units on the land or construction on land;  

C. The Owner and the City wish to enter into this Agreement to provide for purpose-built rental housing on the 
terms and conditions set out in this Agreement, and agree that this Agreement is a housing agreement 
under s. 483 of the Local Government Act; and 

D. The City has, by bylaw, authorized the execution of this Agreement and the Owner has duly authorized the 
execution of this Agreement; 

This Agreement is evidence that in consideration of $1.00 paid by the City to the Owner (the receipt of which is 
acknowledged by the Owner) and in consideration of the promises exchanged below, the City and Owner agree, 
as a housing agreement between the Owner and the City under s. 483 of the Local Government Act, as follows: 
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